

Produktinformationen

DoN's hat sich freiwillig verpflichtet, die Herkunft von Fleisch und Geflügel bzw. Eiern auszuzeichnen, wenn diese Komponenten zu den Hauptzutaten der Speise gehören.

DoN's has committed voluntarily to label the origin of meat, poultry and eggs if these components are among the main ingredients of the meal.



Die rot-weiß-rote *Gut zu Wissen!* Lupe steht für Fleisch, Geflügel und Eier, die zu 100% aus Österreich kommen. Kann das nicht garantiert werden, wird die transparente Lupe verwendet.

The red-white-red magnifier symbol stands for meat, poultry and egg products of 100% Austrian origin. If this can't be guaranteed, the transparent magnifier symbol is used.

Unser veganes, vegetarisches, glutenfreies und laktosefreies Angebot ist in der Karte gekennzeichnet.

DoN's uses labelings for vegan, vegetarian, gluten free and lactose free offers.



VEGAN
VEGAN



VEGETARISCH
VEGETARIAN



GLUTENFREI
GLUTEN FREE



LAKTOSEFREI
LACTOSE FREE



ALTERNATIVE OPTIONEN
ALTERNATIVE OPTIONS

Für die Kennzeichnung von Allergenen in den Angeboten werden die nachstehenden Buchstabencodes verwendet.

The letter codes below are used to identify allergens in our offers.

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 1 von 50
S. Pic/S.Reh	2021_02_08	K. Causevski	2021_03_18	

ALLERGENKENNZEICHNUNG / ALLERGENS

Kurzbeschreibung / Brief Description	Buchstabencode/ Letter Code
Glutenhaltiges Getreide <i>Cereal products containing gluten</i>	A
Krebstiere / <i>Crustaceans</i>	B
Ei / <i>Egg products</i>	C
Fisch / <i>Fish</i>	D
Erdnüsse / <i>Peanuts</i>	E
Soja / <i>Soy</i>	F
Milch oder Laktose / <i>Milk or lactose</i>	G
Schalenfrüchte / <i>Nuts</i>	H
Sellerie / <i>Celery</i>	L
Senf / <i>Mustard</i>	M
Sesam / <i>Sesame</i>	N
Schwefeldioxid und Sulfite <i>Sulphur dioxide and sulphites</i>	O
Lupinen / <i>Lupin</i>	P
Weichtiere / <i>Molluscs</i>	R

Detaillierte Informationen zu Inhaltsstoffen und Nährwerten einzelner Komponenten in unserem aktuellen Angebot finden Sie auf den folgenden Seiten.

More details about our products, nutritional info, ingredients and origin can be found on the following pages.

FRÜHSTÜCK

Kaisersemmel	
Zutaten: WEIZENMEHL, Weizenvorteig (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe), Wasser, Hefe, Speisesalz, Rapsöl, Zucker, WEIZENEIWEISS, getrockneter WEIZENSAUERTEIG.	
Kann Spuren von LUPINEN, MILCH, NÜSSEN, SESAM und SOJA enthalten.	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: F / G / H / N / P	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	1182 kJ / 279 kcal
- Fett:	2,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,4 g
- Kohlenhydrate:	52 g
- davon Zucker:	1,5 g
- Ballaststoffe:	4,0 g
- Eiweiß:	10 g
- Salz:	1,8 g

Vollkornbrot Martiniwecken	
Zutaten: Wasser (38,8%), ROGGENMEHL (21,3%), ROGGENVOLLMEHL (20%), Sonnenblumenkerne (9,4%), ROGGENSCHROT (7,4%), Salz (1,0%), Sesam (0,9%), Leinsamen (0,6%), Brotgewürz (0,2%), Fenchel (0,2%), Anis (0,1%)	
Allergene: A / N	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	1083 kJ / 259 kcal
- Fett:	7,59 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,88 g
- Kohlenhydrate:	36,86 g
- davon Zucker:	0,84 g
- Ballaststoffe:	6,70 g
- Eiweiß:	7,15 g
- Salz:	1,15 g
	BE: 3,07

Buttercroissant	
Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Zucker, Wasser, EIER, EIGELB, pasteurisiert (EIER aus Bodenhaltung), Hefe, VOLLMILCHPULVER, Salz, WEIZEN (-MEHL, -MALZMEHL, -FASERN, -GLUTEN), Zucker	
Allergene: A / C / G	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	1633 kJ / 390 kcal
- Fett:	22,26 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	13,08 g
- Kohlenhydrate:	39,12 g
- davon Zucker:	1,70 g
- Ballaststoffe:	2,16 g
- Eiweiß:	7,47 g
- Salz:	1,06 g
	BE: 3,26

Schwarzbrot, glutenfrei	
Zutaten: Getreideerzeugnisse (Reis, Hirse, Buchweizen, Mais), Wasser, rote Linsen, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Speisesalz, Honig, Karamellsirup, Leinsaat, Hefe Kann Spuren enthalten von: LUPINE	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: P	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	925 kJ / 219 kcal
- Fett:	3,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,4 g
- Kohlenhydrate:	40,0 g
- davon Zucker:	2,0 g
- Eiweiß:	6,0 g
- Salz:	1,00 g

Kaiserschinken	
Zutaten: 85% Schweinsfrikandeau, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit); Stabilisator: Di- und Triphosphate; Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Gewürze, natürliches Aroma. Geräuchert und gebrüht.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	390,5 kJ / 92,4 kcal
- Fett:	1,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,0 g
- Kohlenhydrate:	0,5 g
- davon Zucker:	0,5 g
- Eiweiß:	18,9 g
- Salz:	2,3 g

Gouda	
Zutaten: Österreichischer Gouda 45 F.i.T. aus pasteurisierter MILCH. Laktosefrei.	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	1404 kJ / 338 kcal
- Fett:	26 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	17 g
- Kohlenhydrate:	0 g
- davon Zucker:	0 g
- Eiweiß:	26 g
- Salz:	1,3 g

Bio Butter 15g	
Zutaten: Enthält MILCH oder LAKTOSE	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	3054 kJ / 743 kcal
- Fett:	82 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	49 g
- Kohlenhydrate:	0,6 g
- davon Zucker:	0,6 g
- Eiweiß:	0,7 g
- Salz:	0,01 g

Bojar Kräuter	
Zutaten: RAHM, MAGERTOPFEN mit erhöhtem Gehalt an Molkeneiweiß, Knoblauchpulver, Speisesalz, Schnittlauch, Petersilie, Dill, Pfeffer, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Xanthan.	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	1283 kJ / 310 kcal
- Fett:	29 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	19 g
- Kohlenhydrate:	3,4 g
- davon Zucker:	3,2 g
- Eiweiß:	8,9 g
- Salz:	0,5 g

Marmelade (Darbo, versch. Sorten, 28g)	
Zutaten: Alle Sorten außer Orange: Frucht, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel Pektin Sorte Orange: Zucker, Orangen, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel Pektin	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	974 kJ / 229 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	56 g
- davon Zucker:	56 g
- Eiweiß:	0,5 g
- Salz:	0,01 g

Honig (Darbo Blütenhonig 28g)	
Zutaten: Honig, Mischung von Honig aus EU-Ländern und Nicht-EU-Ländern	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	1282 kJ / 302 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	75 g
- davon Zucker:	75 g
- Eiweiß:	0,4 g
- Salz:	0 g

Nutella 15g	
Zutaten: Zucker, Palmöl, HASELNÜSSE (13%), MAGERMILCHPULVER (8,7%), fettarmer Kakao, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin.	
Allergene: F / G / H	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	2252 kJ / 539 kcal pro Portion: 336 kJ / 80 kcal)
- Fett:	30,9 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	10,6 g
- Kohlenhydrate:	57,5 g
- davon Zucker:	56,3 g
- Eiweiß:	6,3 g
- Salz:	0,107 g

Becel	
Zutaten: Trinkwasser, 39% pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Leinsamen, Raps), pflanzliche Fette (Palm), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Speisesalz (0,3%), Vitamine (A, D, E), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Farbstoff (Carotin)	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	1664 kJ / 403 kcal
- Fett:	45 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	einfach: 11g / mehrfach: 25g
- Kohlenhydrate:	< 0,5 g
- davon Zucker:	< 0,5 g
- Eiweiß:	< 0,5 g
- Salz:	0,32 g
	zus. Vit. A, D, E, Omega 3, Omega 6

Omelette mit Champignons, Lauch und Speck	
Zutaten: EI 63%, MILCH, Wasser, EIWEISS, Speisesalz, Maltodextrin, modifizierte Maisstärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Raps- und Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel Xanthan, Champignons, Lauch, Frühstücksspeck (Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Gewürzextrakte, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Säureregulator Natriumhydrogencarbonat.	
Allergene: C / G	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	538 kJ / 129 kcal
- Fett:	8,8 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	3 g
- Kohlenhydrate:	2,1 g
- davon Zucker:	1,3 g
- Eiweiß:	9,3 g
- Salz:	1,4 g

Cremiges Joghurt (NÖM Greek Style Naturjoghurt)	
Zutaten: RAHMjoghurt mild aus pasteurisiertem RAHM mit 10% Fett.	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	501 kJ / 121 kcal
- Fett:	10,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	6,0 g
- Kohlenhydrate:	4,4 g
- davon Zucker:	4,4 g
- Eiweiß:	3,2 g
- Salz:	0,1 g

Bio Heidelbeer-Apfel Crunchy Müsli	
Zutaten: VOLLKORNHAFERFLOCKEN*, Rohrohrzucker*, VOLLKORNGERSTENFLOCKEN*, High-oleic Sonnenblumenöl*, Traubenkernmehl*, VOLLKORNHAFERSCHROT*, Vollkornreiscrispies*, Apfelwürfel* 3%, Heidelbeeren gefriergetrocknet* 1%, Aroniapulver*, natürliches Heidelbeeraroma 0,3%, Salz	
* kontrolliert biologischer Anbau	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: F / H / N / P	
Nährwert pro 100 g: Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Ballaststoffe: - Eiweiß: - Salz:	1734 kJ / 413 kcal 13 g 1,7 g 61 g 22 g 10 g 8,0 g 0,18 g

Bio Nuss Urkorn Müsli	
Zutaten: WEIZENFLOCKEN*, HAFERFLOCKEN*, ROGGENFLOCKEN*, Sultaninen* (Sultaninen* 99,5%, Sonnenblumenöl*), MANDELN* geröstet und gehackt 8%, HASELNÜSSE* 4%, Aprikosen gehackt* (Aprikosen* 97%, Reismehl*), SESAM*, Sonnenblumenkerne*, MANDELN blanchiert*	
* kontrolliert biologischer Anbau	
Allergene: A / H / N	
Ev. Spuren von: F	
Nährwert pro 100 g: Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Ballaststoffe: - Eiweiß: - Salz:	1992 kJ / 476 kcal 20 g 1,9 g 54 g 15 g 12 g 14 g 0,06 g

--	--

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 11 von 50
S. Pic/S.Reh	2021_02_08	K. Causevski	2021_03_18	

Heiße Schokolade - Bordrestaurant	
Zutaten: Rohrohrzucker**, Kakaopulver** 42% [Kann Spuren von MILCH enthalten]	
** Bio und Fair Trade	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: F / H	
Nährwert pro 100 g: Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Eiweiß: - Salz:	1649 kJ / 392 kcal 8,8 g 5,5 g 63,7 g 58,2 g 7,6 g 0,02 g

Heiße Schokolade - Trolley	
Zutaten: Rohrohrzucker**, MAGERMILCHPULVER*, fettarmes Kakaopulver**20%, Speisesalz	
* Bio ** Bio und Fair Trade	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: F / H	
Nährwert pro 100 g: Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Eiweiß: - Salz:	1557 kJ / 368 kcal 2,5 g 1,5 g 67,3 g 65,3 g 14,9 g 0,87 g

SALATE

Hühnerstreifen gebacken	
Zutaten: Hühnerfleisch 88%, PANIERMEHL, EI, WEIZENMEHL, Rapsöl, Wasser, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), VOLLMILCHPULVER.	
Allergene: A / C / G	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	890 kJ / 211 kcal
- Fett:	5,4 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,9 g
- Kohlenhydrate:	15,5 g
- davon Zucker:	0,3 g
- Eiweiß:	24,8 g
- Salz:	1,61 g

Beilagensalat	
Zutaten: Grazer Salat 20x20mm 10g, Friséesalat fein 20x20mm 10g, Karotten Julienne 2mm 5g, Rüben gelb Julienne 2mm 5g, Vogersalat ganz 5g, Lollo rosse 20x20mm 5g.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	100 kJ / 24 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	einfach: 0 g / mehrfach: 0,1 g
- Kohlenhydrate:	2,9 g
- davon Zucker:	2,5 g
- Ballaststoffe:	2,2 g
- Eiweiß:	1,3 g
- Salz:	0,07 g

Kürbiskernöldressing 25g	
Zutaten: Wasser, Weingeistessig, 15% Kürbiskernöl, Zucker, Speisesalz, Pfeffer, Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	699 kJ / 169 kcal
- Fett:	15 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	3,2 g
- Kohlenhydrate:	6,1 g
- davon Zucker:	5,9 g
- Eiweiß:	0,1 g
- Salz:	2,3 g

Joghurtdressing, 25 ml	
Zutaten: Trinkwasser, Rapsöl, 17% fettarmer JOGHURT mit 1,5% Fett, Branntweinessig, Zucker, Maisstärke, EIGELB, Salz, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Gewürze (mit SELLERIE, SENF), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl). Enthält: SELLERIE, SENF	
Allergene: C / G / L / M	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	874 kJ / 211 kcal
- Fett:	20 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,8 g
- Kohlenhydrate:	6,3 g
- davon Zucker:	4,1 g
- Eiweiß:	1,1 g
- Salz:	1,30 g

Kräutervinaigrette 25 ml	
Zutaten: Wasser, Condimento Bianco (Weinessig, konzentrierter Traubenmost, Antioxidationsmittel E 224 (SULFIT)), Branntweinessig, Zucker, Salz, Säureregulator (Natriumacetat, Natriumcarbonat), Gemüsepaprika, Verdickungsmittel (Xanthan), Kräuter, Farbstoff (Carotine).	
Allergene: O	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	224 kJ / 53 kcal
- Fett:	< 0,10 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	< 0,10 g
- Kohlenhydrate:	11 g
- davon Zucker:	9,0 g
- Eiweiß:	0,20 g
- Salz:	3,40 g

SUPPEN

Kräftige Rindsuppe mit Fleisch, Nudeln und Gemüse	
Zutaten: Wasser, Gemüse 17% (Karotten, SELLERIE, Lauch), Rindfleisch 12%, Teigwaren (HARTWEIZENGRIESS, EI, EIWEISSPULVER), Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Gewürzextrakte, Rapsöl, Maistärke, Gewürze, natürliche Aromen.	
Allergene: A / C / L	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	155 kJ / 37 kcal
- Fett:	1,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,5 g
- Kohlenhydrate:	3,1 g
- davon Zucker:	0,7 g
- Eiweiß:	3,2 g
- Salz:	1,20 g

Gulaschsuppe	
Zutaten: Wasser, Kartoffeln 19%, Zwiebeln, Rindfleisch 15%, Rapsöl, Gewürzextrakte, Tomatenmark, Gewürze, WEIZENMEHL, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), natürliches Aroma, Stärke, Zucker, Karamellzuckersirup.	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	319 kJ / 76 kcal
- Fett:	3,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,6 g
- Kohlenhydrate:	5,8 g
- davon Zucker:	1,5 g
- Eiweiß:	4,2 g
- Salz:	1,20 g

Radieschencremesuppe	
Zutaten: Wasser, Radieschen 27%, SCHLAGOBERS, Kartoffeln, Weißwein, Raps-, Sonnenblumenöl, Maisstärke, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid, SENFSAAT, Weingeistessig, Gewürze, Kren, Antioxidationsmittel NATRIUMMETABISULFIT, natürliche Aromen, Gewürzextrakte, Rote Rüben Pulver, Knoblauchpulver, Pfeffer, Zitronensaftkonzentrat, Säuerungsmittel Citronensäure.	
Allergene: G / M / O	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	453 kJ / 109 kcal
- Fett:	10 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	5,2 g
- Kohlenhydrate:	3,7 g
- davon Zucker:	0,9 g
- Eiweiß:	0,9 g
- Salz:	1,10 g

HAUPTGERICHTE

Risotto mit Wermut und Austernpilzen aus Österreich	
Zutaten: Wasser, Reis 16%, Austernpilze 7%, Zwiebeln, WERMUT 4%, Rapsöl, Olivenöl, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Petersilie, Knoblauch, natürliche Aromen, Champignons, Steinpilze, Shiitake, Dextrose, Aroma, Ingwer, Pfeffer, Rosmarin.	
Allergene: H / O	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	511 kJ / 122 kcal
- Fett:	6 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,7 g
- Kohlenhydrate:	14,3g
- davon Zucker:	0,8 g
- Eiweiß:	1,7 g
- Salz:	1,00 g

BIO Hermann Bratwürstel ohne Fleisch mit Blattspinat und Erdäpfelschmarren	
Zutaten: Kartoffeln* 27%, fleischlose Rostbratwürste* 21% (Kräuterseitlinge*, Wasser, Rapsöl*, getrocknetes HÜHNEREIWEISS*, Reis*, Karamell*, Salz, getrocknetes HÜHNEREIGELB*, Gewürz* (SENF*), Honig*, Knoblauch*), Wasser, SCHLAGOBERS*, Spinat*, Stärke*, Zwiebeln*, Sonnenblumenöl*, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Petersilie*, Säureregulator Natriumhydrogencarbonat, Pfeffer*, Kümmel*, Knoblauch*, Muskatnuss*, Fenchel*, Liebstöckel-*, Karotten-* und Paprikapulver*. * Aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft AT-BIO-301	
Allergene: C / G / M	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	386 kJ / 92 kcal
- Fett:	5,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,5 g
- Kohlenhydrate:	7,7 g
- davon Zucker:	1,5 g
- Eiweiß:	3,1 g
- Salz:	1,30 g



Frühlingsangebot 2021

RL_V1.0_Produktinformationen DoN's

Übergeordnetes Dokument: PB_Sortimentwechsel planen und umsetzen

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 18 von 50
S. Pic/S.Reh	2021_02_08	K. Causevski	2021_03_18	

Omas Hascheehörnchen	
Zutaten: Wasser, Rind- und Schweinefleisch 32%, Teigwaren 20% (HARTWEIZENGRIESS, EI), Gewürzextrakte, Zwiebeln, Stärke, Rapsöl, SENFSAAT, Weingeistessig, natürliches Aroma, Knoblauch, Kräuter, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Zucker, Curcuma, Karamellzuckersirup, Karottenpulver, Cayenne-Pfeffer, Pfeffer, Speisesalz, Säuerungsmittel Essigsäure.	
Allergene: A / C / M	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	652 kJ / 155 kcal
- Fett:	5,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	2,1 g
- Kohlenhydrate:	15,5 g
- davon Zucker:	0,6 g
- Eiweiß:	9,4 g
- Salz:	1,30 g

Hühnerschnitzel	
Zutaten: Hühnerbrustfilet 89%, PANIERMEHL, Rapsöl, EI, WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), VOLLMILCHPULVER	
Allergene: A / C / G	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	970 kJ / 231 kcal
- Fett:	8,9 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,2 g
- Kohlenhydrate:	13,2 g
- davon Zucker:	0,2 g
- Eiweiß:	24,2 g
- Salz:	1,26 g

Petersilienerdäpfel	
Zutaten: Kartoffeln, Gewürzextrakte, Petersilie 2%, pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume), Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), natürliche Aromen.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	359 kJ / 85 kcal
- Fett:	1,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
- Kohlenhydrate:	15,1 g
- davon Zucker:	0,7 g
- Eiweiß:	2,0 g
- Salz:	1,30 g

Wildpreiselbeeren Kompott (Darbo)	
Zutaten: 60% Preiselbeeren, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel Pektin.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	729 kJ / 172 kcal
- Fett:	0,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
- Kohlenhydrate:	41 g
- davon Zucker:	41 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0,02 g

Weißes Scherzel vom BIO Rind in Schwarzbiersauce mit cremiger Polenta	
Zutaten: Wasser, Rindfleisch 23%, VOLLMILCH, Maisgrieß, Bier 4% (Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen), Zwiebeln, Maismehl, Karotten, BUTTER, KÄSE (enthält Lysozym aus HÜHNEREI), Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Maisstärke, SELLERIE, Rapsöl, SENFSAAT, Weingeistessig, Säuerungsmittel Essigsäure, Zucker, natürliche Aromen, Knoblauch, Champignons, Steinpilze, Shiitake, Dextrose, Aroma, Ingwer, Pfeffer, Thymian, Curcuma.	
Allergene: A / C / G / L / M	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	515 kJ / 123 kcal
- Fett:	5,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	2,3 g
- Kohlenhydrate:	7,9 g
- davon Zucker:	1,5 g
- Eiweiß:	11,0 g
- Salz:	1,20 g

Chili sin Carne	
Zutaten: Wasser, Tomaten, Paprika 11%, rote Bohnen 11%, Zwiebeln, Zuckermais 5%, Tomatenmark, SOJAKONZENTRAT 2%, Rapsöl, Stärke, Gewürzextrakte, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Gewürze, Zucker, Weingeistessig, natürliche Aromen.	
Allergene: F	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	328 kJ / 78 kcal
- Fett:	1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
- Kohlenhydrate:	9,2 g
- davon Zucker:	3,1 g
- Eiweiß:	5,2 g
- Salz:	1,30 g

SÜßES & KÄSE

Glutenfreie Topfenschnitte mit Erdbeer-Rhabarbersauce	
Zutaten: Topfenschnitte glutenfrei 52% (TOPFEN, BUTTER, Zucker, HÜHNEREIWEISS, Maismehl, HÜHNEREIGELB, Maisstärke, SOJAMEHL, Maisgrieß, Glucosesirup, Vanilleextrakt, Wasser, Farbstoff: Lutein; modifizierte Stärke, Vanilleschotenpulver, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat; Säuerungsmittel: Weinsäure; natürliche Aromen, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodid), Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl; Emulgator: Lecithine (SOJA)), Wasser, Erdbeeren 21%, Rhabarber 13%, Zucker, Maisstärke, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure.	
Allergene: C / F / G	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	847 kJ / 202 kcal
- Fett:	10,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	5,6 g
- Kohlenhydrate:	21,0 g
- davon Zucker:	11,0 g
- Eiweiß:	4,8 g
- Salz:	0,05 g

Wiener Milchrahmstrudel mit Vanillesauce	
Zutaten: Vanillesauce 61% (VOLLMILCH, Zucker, SCHLAGOBERS, Stärke, Gewürzextrakte, Aromen, Karottenextrakt), Milchrahmstrudel 39% (TOPFEN 42%, WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, SAUERRAHM, Ei, Stärke, Sonnenblumenöl, Rosinen, modifizierte Stärke, Glucosesirup, BUTTER, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), HÜHNEREIWEISSPULVER, Zitronenöl, natürliches Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure).	
Allergene: A / C / G	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	663 kJ / 158 kcal
- Fett:	5,8 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	3,0 g
- Kohlenhydrate:	21,0 g
- davon Zucker:	13,8 g
- Eiweiß:	4,7 g
- Salz:	0,27 g



Frühlingsangebot 2021

RL_V1.0_Produktinformationen DoN's

Übergeordnetes Dokument: PB_Sortimentwechsel planen und umsetzen

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 23 von 50
S. Pic/S.Reh	2021_02_08	K. Causevski	2021_03_18	

BIO Käseteller (Rohmilchcamembert, Kürbiskernkäse, Fasslkäse, Roter Brie, Steirerschimmel)	
Zutaten: Fasslkäse: Bio-Rotweingeläger als affinierte Naturrinde, Bio-ROHMILCH Kürbiskernkäse: Bio-Kürbiskernpresskuchen, <1% Bio-Kürbiskerne, Bio-ROHMILCH Rohmilchcamembert: Bio-ROHMILCH Steirerschimmel: Bio-ROHMILCH Roter Brie: Bio-ROHMILCH	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
Weichkäse mind. 45% F.i.Tr. Roter Bio-Brie, Bio-Rohmilch-Camembert	
Nährwert pro 100 g: Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Eiweiß: - Salz:	1305 kJ / 312 kcal 26,0 g 15,5 g 0,0 g 0,0 g 21 g 2,0 g
Schnittkäse mind. 45% F.i.Tr. Bio-Steirerschimmel, Bio-Fasslkäse, Bio-Kürbiskernkäse	
Nährwert pro 100 g: Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Eiweiß: - Salz:	1492 kJ / 356 kcal 30,0 g 18,2 g 0,0 g 0,0 g 25 g 2,0 g

WARME SNACKS

Krustenleberkäse geschnitten 90g	
Zutaten: Zutaten: 72% Rind u.-Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Kartoffelstärke, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit); Gewürze, Stabilisator: Di- und Triphosphat; Speisesalz, Speisewürzen, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Aromen, Gewürzextrakte. Gebraten.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	1118,4 kJ / 269,9 kcal
- Fett:	23,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	8,4 g
- Kohlenhydrate:	6,0 g
- davon Zucker:	0,9 g
- Eiweiß:	9,7 g
- Salz:	2,4 g

Sacherwürstel 150g	
Zutaten: 72% Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit); Maltodextrin, Stabilisator: Diphosphat, Triphosphat; Gewürze, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Speisewürzen, natürliches Aroma, Gewürzextrakte, Kartoffelstärke.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	1028,6 kJ / 248,5 kcal
- Fett:	22,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	6,2 g
- Kohlenhydrate:	2,1 g
- davon Zucker:	0,6 g
- Eiweiß:	10,2 g
- Salz:	2,8 g

Estragon Senf (Mautner Markhof)	
Zutaten: Wasser, SENFSAAT, Weingeistessig (D: Branntweinessig), Zucker, Salz, Gewürze, natürliches Aroma.	
Allergene: M	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	512 kJ / 123 kcal
- Fett:	6,6 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,4 g
- Kohlenhydrate:	5,6 g
- davon Zucker:	5,6 g
- Eiweiß:	5,9 g
- Salz:	2,2 g

Mayonnaise 80% Fett (Mautner Markhof)	
Zutaten: Rapsöl (79 %), Weingeistessig (D: Branntweinessig), EIGELB 6 %, Zucker, Salz, Gewürze (enthält SENFSAAT), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat.	
Allergene: C / M	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	3067 kJ / 745 kcal
- Fett:	81,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	6,1 g
- Kohlenhydrate:	1,9 g
- davon Zucker:	1,9 g
- Eiweiß:	1,1 g
- Salz:	0,9 g

Tomatenketchup (Mautner Markhof)	
Zutaten: Tomatenmark (71 %), Glucose - Fructose - Sirup, Zucker, Weingeistessig (D: Branntweinessig), Salz, natürliches Aroma.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	505 kJ / 119 kcal
- Fett:	0,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,0 g
- Kohlenhydrate:	26,0 g
- davon Zucker:	24,0 g
- Eiweiß:	1,4 g
- Salz:	2,1 g

Kren würzig (Mautner Markhof)	
Zutaten: 65% steirischer Kren g.g.A., Wasser, Weingeistessig (D: Branntweinessig), Sonnenblumenöl, Säuerungsmittel: Citronensäure; Verdickungsmittel: Xanthan; Antioxidationsmittel: E224 (SULFIT); Süßungsmittel: Saccharin.	
Allergene: O	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	522 kJ / 126 kcal
- Fett:	8,2 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,9 g
- Kohlenhydrate:	7,7 g
- davon Zucker:	5,0 g
- Eiweiß:	1,8 g
- Salz:	0,03 g

FRISCH AUFGEBACKEN

Wachauer Weckerl	
Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, ROGGENMEHL, Hefe, Salz, WEIZEN(-MEHL, -MALZMEHL, -FASERN, -GLUTEN), Zucker, Kümmel, Kartoffelflocken (Kartoffeln, Gewürzextrakte), ROGGENSCHROT, ROGGENMALZRÖSTMEHL, ROGGENKLEIE	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	1148 kJ / 274 kcal
- Fett:	3,65 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,45 g
- Kohlenhydrate:	47,65 g
- davon Zucker:	1,29 g
- Ballaststoffe:	4,79 g
- Eiweiß:	9,70 g
- Salz:	1,73 g

Veganer Aufstrich (Vegetella – Pflanzliche Aufstriche auf Sojabasis)	
Zutaten Tomate Basilikum: SOJABOHNEN GEKOCHT 36%, Tomatenmark doppelt konzentriert 18%, Sonnenblumenöl, Wasser, Tomatenwürfel 6%, Kartoffelflocken (Kartoffeln, Gewürzextrakte), Basilikum 1,6%, Speisesalz, Kräuter, Zitronensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl	
Zutaten Paprika Trio: SOJABOHNEN GEKOCHT 29%, Paprika 25% (in veränderlichen Gewichtsanteilen: grüner, gelber und roter Paprika), Wasser, Sonnenblumenöl, Tomatenmark doppelt konzentriert, Kartoffelflocken (Kartoffeln, Gewürzextrakte), Speisesalz, Zitronensaftkonzentrat, Kräuter, Gewürze, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl	
Allergene: F	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g (Tomate Basilikum): Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Eiweiß: - Salz:	1015 kJ / 245 kcal 20 g 2,1 g 7,6 g 4,6 g 7,0 g 1,7 g
Nährwert pro 100 g (Paprika Trio): Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Eiweiß: - Salz:	769 kJ / 185 kcal 14 g 1,5 g 7,4 g 3,3 g 5,7 g 1,5 g

Delikatess Gurken	
Zutaten: Gurken, Salz, Säureessig, Aroma, Konservierungsstoff: Natriumbenzoat, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Süßungsmittel, Saccharin, SENFkörner	
Allergene: M	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	72 kJ / 17 kcal
- Fett:	0,20 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,10 g
- Kohlenhydrate:	1,30 g
- davon Zucker:	1,00 g
- Ballaststoffe:	1,70 g
- Eiweiß:	1,70 g
- Salz:	1,40 g

ZWISCHENDURCH: SANDWICHES UND MEHR

Sandwich Krustenschinken und süßer Senf	
Zutaten: 44% Mehrkornbrot (WEIZENMEHL, Wasser, Natursauerteig (Wasser, WEIZENMEHL), Hefe, Leinsamen, HAFERFLOCKEN, Sonnenblumenkerne, WEIZENSPEISEKLEIE, ROGGENVOLLKORNSCHROT, WEIZENVOLLKORNSCHROT, Rapsöl, Invertzuckersirup, Speisesalz, WEIZENEIWEISS, Malzextrakt (GERSTENMALZ, Wasser), ROGGENMEHL, Säureregulator: Natriumacetate, WEIZENMALZMEHL, Ackerbohnenmehl), 18% Schinken (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Säureregulator: Natriumacetate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Stabilisator: Diphosphate, Triphosphate; Maltodextrin), Salatcreme (Wasser, Rapsöl, Maisstärke, EIGELB, Zucker, modifizierte Maisstärke, Branntweinessig, Speisesalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl), 11% Paprika, Zwiebeln gegrillt, 5% süßer Hausmachersenf (Wasser, brauner Zucker, SENFSAATEN, Branntweinessig, Gewürze), Zwiebeln getrocknet.	
Kann Spuren von SESAM, SOJA, SELLERIE, LUPINEN, MILCH, FISCH und SCHALENFRÜCHTEN enthalten.	
Allergene: A / C / M	
Ev. Spuren von: D / F / G / H / L / N / P	
Nährwert pro 100 g: Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Eiweiß: - Salz:	816 kJ / 195 kcal 7,8 g 0,6 g 21,5g 5,5 g 8,2 g 0,96 g

Sandwich Paradeiser und Süßkartoffel	
Zutaten: 45% Weizenbrot mit 10,6% Ölsaaten und 3% Chiasamen (WEIZENMEHL, Wasser, 4,8% Sonnenblumenkerne, 3% Chiasamen, 2,9% Leinsamen, 2,9% Kürbiskerne, WEIZENGLUTEN, Hefe, Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), Tomatenpulver, Speisesalz, Kartoffelflocken, GERSTENMALZEXTRAKT, Gewürze, Zucker, WEIZENMALZMEHL, WEIZENHALMFASER, Tapiokastärke, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), 16% Tomaten-Chutney (Zucker, Wasser, Zwiebeln, 9% Tomatenmark, 9% Tomaten (geschälte Tomaten, Tomatensaft, Festigungsmittel: Calciumchlorid, Säuerungsmittel: Citronensäure), Branntweinessig, Gewürze (enthält 6% Tomate), Rapsöl, modifizierte Stärke, Speisesalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan), 10% Würzsauce (Rapsöl, Kräuter, Gewürze, Sonnenblumenkerne, pflanzliches Fett (Shea), Zucker, Olivenöl, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Speisesalz, Branntweinessig, Zitronensaftkonzentrat), 8% Paprika gegrillt, Zucchini gegrillt, 6% Süßkartoffel, Tomaten, Zwiebeln getrocknet.	
Kann Spuren von EI, SOJA, SENF, SELLERIE, LUPINEN, MILCH, SESAM, FISCH und SCHALENFRÜCHTEN enthalten.	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: C / D / F / G / H / L / M / N / P	
Nährwert pro 100 g: Brennwert: - Fett: - davon gesättigte Fettsäuren: - Kohlenhydrate: - davon Zucker: - Eiweiß: - Salz:	920 kJ / 220 kcal 9,9 g 2,6 g 26,1 g 7,2 g 5,8 g 0,93 g

ZWISCHENDURCH: FRUCHTIG, Süß & SALZIG

Kärntner Mohnpotize	
Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, Wasser, MILCHPULVER, Butter, Zucker, Malz, Hefe, Salz Fülle: Mohn, Zucker, Kartoffelquellmehl, HÜHNEREIWEISS, Zimt, Rum Hergestellt in einem Betrieb in dem SESAMEN, ERDNÜSSEN und SCHALENFRÜCHTE verarbeitet werden.	
Allergene: A / C / G	
Ev. Spuren von: E / H / N	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	1357,60 kJ / 315,90 kcal
- Fett:	10,2 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	
- Kohlenhydrate:	49,40 g
- davon Zucker:	21,20
- Ballaststoffe:	4 g
- Eiweiß:	7,30 g
- Salz:	0,39 g

Nusskipferl	
Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, Wasser, 6,5% NÜSSE (WALNÜSSE, HASELNÜSSE), Hefe, SOJAMEHL, Glukosesirup, Backhonig, HÜHNEREI-EIWEISSPULVER, MILCHEIWEISS, VOLLMILCHPULVER, Palmfett, Rapsöl, Zimt, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), Speisesalz, Aroma, Konservierungsstoffe (Kaliumsorbat, Sorbinsäure). Kann Spuren von MANDEL enthalten.	
Allergene: A / C / F / G / H	
Ev. Spuren von: H	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	1409 kJ / 335 kcal
- Fett:	10 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	1,9 g
- Kohlenhydrate:	51 g
- davon Zucker:	23 g
- Eiweiß:	8,3 g
- Salz:	0,53 g



Frühlingsangebot 2021

RL_V1.0_Produktinformationen DoN's

Übergeordnetes Dokument: PB_Sortimentwechsel planen und umsetzen

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 34 von 50
S. Pic/S.Reh	2021_02_08	K. Causevski	2021_03_18	

Verival Bio Honigwaffel	
Zutaten: WEIZENMEHL*, Glucosesirup (WEIZEN)*, Honig* (16%), Rohrzucker*, Pflanzliche Öle, EIER*, Emulgator: Lecithine*, Salz, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, Zimt*	
* kontrolliert biologischer Anbau	
Allergene: A / C	
Ev. Spuren von: F / G / H / N	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	1817 kJ / 432 kcal
- Fett:	15 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	6 g
- Kohlenhydrate:	70 g
- davon Zucker:	39 g
- Ballaststoffe:	1,4 g
- Eiweiß:	3,6
- Salz:	0,61 g

Snickers	
Zutaten: Zucker, Glucosesirup, ERDNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, MILCHZUCKER, Butterreinfett (aus MILCH), Süßmolkenpulver (aus MILCH), Palmfett, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), HÜHNEREI-TROCKENEIWEIß, MILCHEIWEIß, natürlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: HASELNUSS).	
Allergene: C / E / F / G / H	
Ev. Spuren von: H	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	2018 kJ / 481 kcal
- Fett:	22,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	7,9 g
- Kohlenhydrate:	60,5 g
- davon Zucker:	51,8 g
- Eiweiß:	8,6 g
- Salz:	0,63 g

Apfel Chips	
Zutaten: Bio-Apfel 100% (ohne Zitronen- und L-Ascorbinsäure)	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	1488 kJ / 352 kcal
- Fett:	0,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
- Kohlenhydrate:	79 g
- davon Zucker:	70 g
- Eiweiß:	1,8 g
- Salz:	< 0,01 g

Manner Neapolitaner	
Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, Pflanzenfette (Kokos, Palm), HASELNÜSSE (12 % in der Creme), mageres Kakaopulver, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Salz, Emulgator: SOJALECITHIN, natürliches Aroma. Kann Spuren von anderen NÜSSEN und MILCHbestandteilen enthalten.	
Allergene: A / F / H	
Ev. Spuren von: G	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	2038 kJ / 485 kcal
- Fett:	22 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	13 g
- Kohlenhydrate:	65 g
- davon Zucker:	46 g
- Eiweiß:	5,6 g
- Salz:	0,15 g

Kelly's Erdnüsse	
Zutaten: ERDNÜSSE, 3% Sonnenblumenöl, Salz. Enthält Spuren von SCHALENFRÜCHTEN.	
Allergene: E / H	
Ev. Spuren von: H	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	2562 kJ / 619 kcal
- Fett:	51 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	7,8 g
- Kohlenhydrate:	11 g
- davon Zucker:	5,2 g
- Eiweiß:	24,4 g
- Salz:	1 g

Pringles Original 40g	
Zutaten: Kartoffelpüreepulver, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Mais), Reismehl, WEIZENSTÄRKE, Maismehl, Emulgator (E471), Maltodextrin, Speisesalz, Hefeextrakt, Hefepulver, Farbstoff (Annatto).	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	2153 kJ / 514 kcal
- Fett:	33 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	3,6 g
- Kohlenhydrate:	51 g
- davon Zucker:	1,2 g
- Ballaststoffe:	2,7 g
- Eiweiß:	4 g
- Salz:	1,3 g

ALKOHOLFREI

Rauch Orangensaft	
Zutaten: 100% Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	189 kJ / 45 kcal
- Fett:	0,2g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
- Kohlenhydrate:	9,4 g
- davon Zucker:	9,4 g
- Eiweiß:	0,7 g
- Salz:	0,005 g

Rauch Apfel Spritzer	
Zutaten: 55% Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat, Natürliches Mineralwasser, Kohlensäure.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	105 kJ / 25kcal
- Fett:	0,5 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,1 g
- Kohlenhydrate:	5,5 g
- davon Zucker:	5 g
- Eiweiß:	0,5 g
- Salz:	0,01 g

Rauch Eistee Zitrone	
Zutaten: Aufguss aus Schwarztee und Hagebutten (Wasser, Schwarztee, Hagebutten), Zucker, 1,5% Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure; Säureregulator: Natriumcitrate; Aroma. Tee- Extrakt: mind. 1,5 g/l.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	118 kJ / 28 kcal
- Fett:	< 0,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	< 0,1 g
- Kohlenhydrate:	6,9 g
- davon Zucker:	6,9 g
- Eiweiß:	< 0,1g
- Salz:	0,04 g

Coca-Cola	
Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel E 338, natürliche Aromen inklusive Koffein	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	180 kJ / 42 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	10,6 g
- davon Zucker:	10,6 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0 g

Coca-Cola Zero	
Zutaten: Wasser, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, Süßungsmittel Cyclamat, Acesulfam K und Aspartam, Säuerungsmittel E 338 und Natriumcitrate, natürliche Aromen inklusive Koffein.	
Kennzeichnung: Enthält eine Phenylalaninquelle	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	0,9 kJ / 0,2 kcal
- Fett:	0g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	0 g
- davon Zucker:	0 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0,02 g

Almdudler	
Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff Ammoniumsulfid-Zuckerulör, natürliche Kräuterextrakte.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	141 kJ / 33 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	7,9 g
- davon Zucker:	7,9 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0,1 g

Red Bull	
Zutaten: Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel Citronensäure, Kohlensäure, Taurin 0,4%, Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate) Koffein 0,03%, Vitamine (Niacin, Pantothensäure, B6, B12) , Aromen, Farbstoffe (Zuckerkulör, Riboflavine)	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	192 kJ / 45 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	11 g
- davon Zucker:	11 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0,04 g

Schartner Bombe Zitrone	
Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Aroma, Stabilisatoren: Gummi arabicum, Johannisbrotkernmehl, Glycerinester aus Wurzelharz	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	128 kJ / 30 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	7,4 g
- davon Zucker:	7,4 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0,05 g

Tonic Water, Fever-Tree	
Zutaten: Kohlensäurehaltiges Quellwasser, Rohrzucker, Säure: Zitronensäure, natürliche Aromen einschließlich natürlichem Chinin.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	149 kJ / 36 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	8,9 g
- davon Zucker:	8 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0 g

BIER

Gösser Märzen 0,5l	
Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	179 kJ / 43 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	3,0 g
- davon Zucker:	0 g
- Eiweiß:	0,5 g
- Salz:	< 0,01 g

Puntigamer 0,33l	
Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	170 kJ / 40 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	2,7 g
- davon Zucker:	0 g
- Eiweiß:	0,6 g
- Salz:	< 0,01 g

Edelweiss Hofbräu Weizenbier	
Zutaten: Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	189 kJ / 45 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	4,9 g
- davon Zucker:	1,2 g
- Eiweiß:	0,6 g
- Salz:	< 0,01 g

Gösser Naturradler	
Zutaten: Biermischgetränk aus 60% Fruchtsaftlimonade mit Zitronensaft und 40% Vollbier	
Wasser, GERSTENMALZ, Fruktose, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (2,4 %), Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (1,8 %), Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (1,8 %), Hopfen, Hopfenextrakt, Kohlensäure, konzentrierter Zitronenextrakt, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Zitronengrasextrakt	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	148 kJ / 35 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	5,8 g
- davon Zucker:	4,4 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	< 0,01 g

Gösser Naturgold Alkoholfrei	
Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe, Kohlensäure	
Allergene: A	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 ml:	
Brennwert:	114 kJ / 27 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	5,7 g
- davon Zucker:	2,7 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	< 0,01 g

WEIN

Grüner Veltliner, Stifterl
Zutaten: Enthält SULFITE
Allergene: ○
Ev. Spuren von: Keine

Riesling Federspiel, Domäne Wachau
Zutaten: Enthält SULFITE
Allergene: ○
Ev. Spuren von: Keine

Wiener Gemischter Satz DAC, Mayer am Pfarrplatz
Zutaten: Enthält SULFITE
Allergene: ○
Ev. Spuren von: Keine

Blauer Zweigelt, Stifterl
Zutaten: Enthält SULFITE
Allergene: ○
Ev. Spuren von: Keine

Blauer Zweigelt, Umathum
Zutaten: Enthält SULFITE
Allergene: ○
Ev. Spuren von: Keine



Frühlingsangebot 2021

RL_V1.0_Produktinformationen DoN's

Übergeordnetes Dokument: PB_Sortimentwechsel planen und umsetzen

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 46 von 50
S. Pic/S.Reh	2021_02_08	K. Causevski	2021_03_18	

Blaifränkisch Hochäcker, Weninger, BIO
Zutaten: Enthält SULFITE
Allergene: O
Ev. Spuren von: Keine

SPIRITUOSEN

Jägermeister
Zutaten: Kräuterlikör
Allergene: Keine
Ev. Spuren von: Keine

Marillen Schnaps Bauer
Zutaten: Marillen
Allergene: Keine
Ev. Spuren von: Keine

Stibitzer Cider Apfel	
Zutaten: Apfelwein (fermentierter Apfelsaft mit Zucker) 51%, Wasser, Zucker, Farbstoff Zuckerulör, Säuerungsmittel Äpfelsäure, Kohlensäure, Antioxidationsmittel KaliummetabiSULFIT, natürliches Aroma.	
Allergene: O	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	204 kJ / 49 kcal
- Fett:	0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
- Kohlenhydrate:	5,7 g
- davon Zucker:	4,8 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	< 0,01 g



Frühlingsangebot 2021

RL_V1.0_Produktinformationen DoN's

Übergeordnetes Dokument: PB_Sortimentwechsel planen und umsetzen

erstellt:	am:	freigegeben:	gültig:	Seite 48 von 50
S. Pic/S.Reh	2021_02_08	K. Causevski	2021_03_18	

Blue Gin, Reisetbauer
Allergene: Keine
Ev. Spuren von: Keine

DoN Sekt Grande Cuvée Brut, Kattus
Zutaten: Enthält SULFITE
Allergene: O
Ev. Spuren von: Keine

KAFFEE & TEE

Kaffeeweißer Schlagfix	
Zutaten: Wasser, Palmöl (10%), Dextrose, Glukosesirup, Emulgatoren: Polysorbat 60, Natriumstearoyl -2-lactylat, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerinester von Speisefettsäuren; Stärke, Stabilisatoren: Hydroxypropylmethylcellulose, Cellulose, Carboxymethylcellulose; Säureregulator: Natriumcitrat, Natriumphosphat.	
Allergene: Keine	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	469 kJ / 112 kcal
- Fett:	11 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	5,8 g
- Kohlenhydrate:	3,5 g
- davon Zucker:	1,8 g
- Eiweiß:	0 g
- Salz:	0,15 g

Kaffeeobers	
Zutaten: UHT KaffeeOBERS 10% Fett, UHT erhitzt, homogenisiert, aus österreichischer MILCH	
Allergene: G	
Ev. Spuren von: Keine	
Nährwert pro 100 g:	
Brennwert:	492 kJ / 119 kcal
- Fett:	10,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	7,0 g
- Kohlenhydrate:	4,1 g
- davon Zucker:	4,1 g
- Eiweiß:	3,1 g
- Salz:	0,1 g